
TERESINA - PI

2

Quarta-feira, 25 de outubro de 2006 - Nº 201

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO  016/2006
OBJETO: Alterar a CLÁUSULA OITAVA do Convênio 016/2006.
CONVENIADA: Município de Palmeirais.
ALTERAÇÃO:  “DA VIGÊNCIA” – para: onde se lê “30 de novembro de 2006” leia-se 28
de fevereiro de 2007, e no seu parágrafo primeiro, onde se lê “30 de setembro de 2006”, leia
– se 30 de  dezembro de 2006.
FUNDAMENTO LEGAL: Termos da Lei 8.666/93 e a Instrução Normativa nº 01/97 da
Secretaria do Tesouro Nacional e Resolução do Tribunal de Contas do Estado do Piauí.
SIGNATÁRIOS: Vicente de Sousa Sobrinho – Presidente da Fundação dos Esportes do Estado
do Piauí e Marcos Antônio Ribeiro de Sousa Almeida – Prefeito Municipal de Palmeirais.

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO  022/2005
OBJETO: Alterar a CLÁUSULA OITAVA do Convênio 022/2005.
CONVENIADA: Município de São Julião.
ALTERAÇÃO:  “DA VIGÊNCIA” – para: onde se lê “28 de julho de 2006” leia-se 31 de
dezembro de 2006, e no seu parágrafo primeiro, onde se lê “28 de junho de 2006”, leia – se
30 de novembro de 2006.
FUNDAMENTO LEGAL: Termos da Lei 8.666/93 e a Instrução Normativa nº 01/97 da
Secretaria do Tesouro Nacional e Resolução do Tribunal de Contas do Estado do Piauí.
SIGNATÁRIOS: Vicente de Sousa Sobrinho – Presidente da Fundação dos Esportes do
Estado do Piauí e Francisco Carlos Xavier F.das Chagas – Prefeito Municipal de São Julião.

P. P. 3783

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 014/06 AO CONTRATO  Nº 036-A/05-AGESPISA
CONTRATADA: GIRO RÁPIDO CORRETORA DE VEÍCULOS LTDA. – MAZUAD
VEÍCULOS
C.N.P.J(MF): 41.517.954/0001-53
OBJETO: Prorrogação de prazo.
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei n.º 8.666/93  e suas alterações.

MARIA DO SOCORRO TEIXEIRA MELLO SALES
Diretora-Presidente

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 053/2006 AO CONTRATO Nº 105/05-AGESPISA
CONTRATADA: DRICA LANCHES
C.N.P.J(MF):  07.307.858/0001-90
OBJETO: Prorrogação de prazo.
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei n.º 8.666/93  e suas alterações.

MARIA DO SOCORRO TEIXEIRA MELLO SALES
Diretora-Presidente

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 073/2006 AO CONTRATO Nº 049-06-AGESPISA
CONTRATADA: SHOPPINGGRÁFICA LTDA
C.N.P.J(MF):  03.924.361/0001-12
OBJETO: Reajuste de preço.
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei n.º 8.666/93  e suas alterações.

MARIA DO SOCORRO TEIXEIRA MELLO SALES
Diretora-Presidente

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 069/2006 AO CONTRATO Nº 030/03-AGESPISA
CONTRATADA: CMEL - Conserto de Elevadores.
CNPJ: 01.244.023/0001-04
OBJETO: Prorrogação de prazo.
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei n.º 8.666/93  e suas alterações.

MARIA DO SOCORRO TEIXEIRA MELLO SALES
Diretora-Presidente

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 034/2006 AO CONTRATO Nº 008/03-AGESPISA
CONTRATADA: LIMPEL SERVIÇOS GERAIS LTDA.
CNPJ: 97.336.859/0001-71
OBJETO: prorrogação de prazo.
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei n.º 8.666/93  e suas alterações.

MARIA DO SOCORRO TEIXEIRA MELLO SALES
Diretora-Presidente

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 035/2006 AO CONTRATO Nº 151/02-AGESPISA
CONTRATADA: HUMANA ASSISTÊNCIA MÉDICA LTDA.
CNPJ: 00.361.325/0001-08
OBJETO: prorrogação de prazo.
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei n.º 8.666/93  e suas alterações.

MARIA DO SOCORRO TEIXEIRA MELLO SALES
Diretora-Presidente

P. P. 3787

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 042/06 AO CONTRATO  Nº 094/2005-AGESPISA
CONTRATADA: MICROSERV COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
C.N.P.J(MF): 73.852.873/0002-87
OBJETO: Prorrogação de prazo.
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei n.º 8.666/93  e suas alterações.

MARIA DO SOCORRO TEIXEIRA MELLO SALES
Diretora-Presidente

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 043/2006 AO CONTRATO Nº 139/2005-AGESPISA
CONTRATADA: CIPLAN
C.N.P.J(MF):  09.586.496/0001-00
OBJETO: Prorrogação de prazo.
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei n.º 8.666/93  e suas alterações.

MARIA DO SOCORRO TEIXEIRA MELLO SALES
Diretora-Presidente

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 045/2006 AO CONTRATO Nº 065/04-AGESPISA
CONTRATADA: TELEMAR
C.N.P.J(MF):  33.000.118/0010-60
OBJETO: Alteração de valor.
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei n.º 8.666/93  e suas alterações.

MARIA DO SOCORRO TEIXEIRA MELLO SALES
Diretora-Presidente

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 040/2006 AO CONTRATO Nº 164/2005-AGESPISA
CONTRATADA: LIMPEL SERVIÇOS GERAIS LTDA.
CNPJ: 97.336.895/0001-71
OBJETO: Alteração de valor.
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei n.º 8.666/93  e suas alterações.

MARIA DO SOCORRO TEIXEIRA MELLO SALES
Diretora-Presidente

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 036/2006 AO CONTRATO Nº 029/2004-AGESPISA
CONTRATADA: Construtora Panorama Ltda.
CNPJ: 02.203661/0001-40OBJETO: Prorrogação de prazo.
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei n.º 8.666/93  e suas alterações.

MARIA DO SOCORRO TEIXEIRA MELLO SALES
Diretora-Presidente

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 025/2006 AO CONTRATO Nº 242/2002-AGESPISA
CONTRATADA: HABITAT PROJETOS E AVALIAÇÕES SOCIAIS LTDA.
CNPJ: 04.107.530/0001-94
OBJETO: Prorrogação de prazo.
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei n.º 8.666/93  e suas alterações.

MARIA DO SOCORRO TEIXEIRA MELLO SALES
Diretora-Presidente

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 024/06 AO CONTRATO Nº 241/02  - AGESPISA
CONTRATADA: HABITAT PROJETOS E AVALIAÇÕES SOCIAIS LTDA.
C.N.P.J(MF): 04.107.530/0001-94
OBJETO: Prorrogação de prazo.
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei n.º 8.666/93  e suas alterações.

MARIA DO SOCORRO TEIXEIRA MELLO SALES
Diretora-Presidente

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 023//06 AO CONTRATO Nº 237/02-AGESPISA
CONTRATADA: HABITAT PROJETOS E AVALIAÇÕES SOCIAIS LTDA.
C.N.P.J(MF): 04.107.530/0001-94
OBJETO: Prorrogação de prazo.
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei n.º 8.666/93  e suas alterações.

MARIA DO SOCORRO TEIXEIRA MELLO SALES
Diretora-Presidente

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 022/06 AO CONTRATO Nº 236/02 AGESPISA
CONTRATADA:HABITAT PROJETOS E AVALIAÇÕES SOCIAIS LTDA.
C.N.P.J(MF): 04.107.530/0001-94
OBJETO: Prorrogação de prazo.
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei n.º 8.666/93  e suas alterações.

MARIA DO SOCORRO TEIXEIRA MELLO SALES
Diretora-Presidente

 
GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
FUNDAÇÃO DOS ESPORTES DO ESTADO DO PIAUÍ - FUNDESPI


